PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 1 июля 2019 года № 510-п

О городской выставке зеленого строительства, цветоводства

и садоводства «Флора-2019»

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Провести со 2 по 6 августа 2019 года городскую выставку зеленого строительства, цветоводства и садоводства «Флора-2019» (далее – городская выставка) на территориях скверов «Выставочный», «Воскресенский», «Первомайский», улиц Спартаковской, Партизанской, Ленина (далее – территория городской выставки). Тема городской выставки – «Театр».

2. Департаменту городского хозяйства Администрации города Омска:
1) организовать работу по подготовке и проведению городской выставки;
2) организовать подготовку территории городской выставки;
3) в период подготовки и проведения городской выставки организовать полив зеленых насаждений на территории городской выставки;
4) организовать цветочное оформление территории городской выставки, содержание территории городской выставки во время проведения мероприятий;
5) в период подготовки и проведения городской выставки обеспечить охрану территории городской выставки;
6) осуществлять расходы по организации и проведению городской выставки в пределах ассигнований, предусмотренных приложением № 11 к Решению Омского городского Совета от 19 декабря 2018 года № 100 «О бюджете города Омска на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов».
3. Департаменту городской экономической политики Администрации города Омска:
1) в срок до 29 июля 2019 года определить места размещения нестационарных торговых объектов на территории городской выставки согласно утвержденной схеме размещения нестационарных торговых объектов;
2) организовать работу с предприятиями, организациями и индивидуальными предпринимателями города Омска и Омской области по их участию в оформлении и работе городской выставки;
3) до 29 июля 2019 года разместить в средствах массовой информации схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городской выставки;
4) совместно с администрациями административных округов города Омска в период со 2 по 6 августа 2019 года организовать ярмарку торговли семенами, цветочно-декоративной продукцией, сувенирами.
4. Департаменту общественной безопасности Администрации города Омска в срок до 29 июля 2019 года подготовить проект распоряжения Администрации города Омска по обеспечению ограничения движения транспорта по улицам Спартаковской, Партизанской и Достоевского на время проведения городской выставки.
5. Просить Акционерное общество «Омскэлектро» организовать подключение оборудования участников городской выставки к электросетям и обеспечить бесперебойную подачу электроэнергии.
6. Департаменту информационной политики Администрации города Омска:
1) обеспечить освещение хода мероприятий по подготовке и проведению городской выставки в средствах массовой информации;
2) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр города Омска                                                                                    О.Н. Фадина